
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASATISMA 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

DETERMINA N.    32   DEL  06.12.2021    SERVIZIO Servizio Finanziario, Tributi e 

Personale 

 

OGGETTO: DETERMINA  PER  PROROGA  TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 

DELLE ISTANZE    PER    LA    MANIFESTAZIONE   DI   INTERESSE PER 

L'INDIVIDUAZIONE   DI  OPERATORI  ECONOMICI  DA  INVITARE A 

SUCCESSIVA  TRATTATIVA DIRETTA, AI SENSI AI SENSI DELL'ART. 1,  COMMA  

2  DEL  D.L.  N° 120/2020, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI TESORERIA 

COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2022 - 31/12/2027.     (CIG N.      ). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

• con Decreto n. 2 del 22 maggio 2019 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 09/04/2021 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2021-2023; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 09/04/2021 è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per l’anno 2021; 

 

Premesso altresì che il servizio di tesoreria del Comune di Casatisma viene attualmente svolto 

dalla BPER Banca S.p.A. e che la convenzione in essere scade il 31 dicembre 2021; 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 25/11/2021 immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio 

di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2022 - 31/12/2027; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n° 30 del 26/11/2021 con cui: 

- si stabiliva la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 

comma 2 del D.L. n° 120/2020 e si procederà all’aggiudicazione in favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95 del citato D.Lgs. n. 

50/2016; 

- si provvedeva ad effettuare una preliminare indagine di mercato con approvazione 

dell’“Avviso pubblico per la manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura per 

’affidamento del servizio di Tesoreria periodo 01/01/2022 - 31/12/2027” e del modello di 

presentazione dell’istanza; 

- si procedeva all’avvio della procedura anche in presenza di una sola richiesta di ammissione 

alla trattativa diretta; 

- si fissava il termine per l’invio delle istanze a partecipare il giorno 04 dicembre 2021 alle ore 

12:00; 

 

Constatato che entro il termine sopra riportato non sono pervenute istanze di partecipazione; 

 



 

 

Ritenuto opportuno prorogare la data di scadenza per la presentazione delle istanze ad essere 

invitati alla procedura per l’affidamento di tesoreria comunale 2022/2027 al GIORNO GIOVEDI‘ 

23/12/2021 ALLE ORE 13:00; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) Di confermare che la manifestazione di interesse dovrà pervenire esclusivamnte tramite PEC 

all'indirizzo: servizio.segreteria@comunecasatisma.legalmai.it , così come riportato nell’Avviso 

pubblico; 

2) Di dare atto che la riapertura dei termini per l'invio delle manifestazioni di interesse avrà come  

data di scadenza il giorno GIOVEDI‘ 23 DICEMBRE ALLE ORE 13:00. 

3) Di pubblicare la presente determinazione per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio online 

e nella sezione “Amministrazione Trasparente“ - “Bandi di gara“. 

 

 

 

                                                                                              

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     F.to BALDI VITTORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:servizio.segreteria@comunecasatisma.legalmai.it


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

In relazione al disposto dell’art. 49 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

 

la copertura finanziaria della spesa. Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dei capitoli 

sopradescritti.  

 

Nella residenza comunale, lì 06/12/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                                                                      F.to   Dr.ssa Vittoria Baldi 

 


